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ZPRÁVY Z RADNICE
Obnova sadu Obnova sadu v Třemošnici  aneb ohléd-

nutí za podzimem
V období září až listopad 2018 Město Tře-
mošnice realizovalo dotační projekt pod 
názvem „Obnova sadu v Třemošnici“. Před-
mětem tohoto projektu bylo nejdříve vy-
klučení některých přestárlých dřevin v lo-
kalitě původního sadu „Třešňovka“(viz. ob-
rázek) a následně provedení nové výsad-
by 37 ks vhodných ovocných dřevin, které 
byly vybrány odborníky. Vysázeno bylo 6 ks 
jabloní (Panenské, Matčino, Smiřické, Mo-
ravská jadernička, Grávštýnské, Průsvitné), 
9 ks třešní(Kordia, Karešova, Napoleono-
va), 5 ks hrušní (Špinka, Krvavka, Solanka), 
15 ks slivoní (Chrudimská, Hamannova, 
Gabrovská, Stanley), 2 ks ořešáku (Seifer-
dorfský, Mars). Celková cena nové výsad-
by včetně tříleté následné údržby dřevin 
stála 165 000 Kč, z toho 85 % jsou finance 
z dotace, 15 % této částky hradí Město Tře-
mošnice. Příprava sadu na novou výsadbu 
(tzv. vyklučení některých přestárlých dře-
vin a náletů) v částce 40 000 Kč byla naším 
režijním nákladem. Věřím, že tento projekt 
přispěl ke zlepšení krajiny kolem nás.

Ing. Miroslav Bubeník, starosta

Poplatek za odpad na rok 2019 činí 500 Kč na osobu a rok, který je splatný do 31. 3. 2019. 
Poplatek lze uhradit ve dvou splátkách 
1. polovina do 31. 3. 2019 
2. polovina do 30. 6. 2019 
Poplatek hradí: 
   a) každá fyzická osoba, která má trvalý pobyt v obci 
   b) cizinec s přechodným i trvalým pobytem povoleným na dobu delší než 90 dnů 
   c) fyzická osoba, která je vlastníkem rekreačního objektu, rodinného domu nebo bytu,      
       ve kterém není hlášená žádná fyzická osoba 
Pro vlastníky nemovitostí je poplatek 500 Kč za nemovitost a rok.   
Úhradu poplatku lze provést v hotovosti do pokladny na MěÚ v prvním patře na mat-
rice nebo ve druhém patře u p. Pecharové nebo p. Vlčkové. Převodem na účet Města 
Třemošnice na č. ú. 1141655339/0800 a variabilní symbol, který musí být uveden, zjis-
títe u p. Pecharové.  

Hana Pecharová 

Poplatek platí držitel psa, který má trva-
lý pobyt v územním obvodu města Tře-
mošnice.  
Za prvního psa, jehož držitel má trva-
lý pobyt v rodinném domě v Třemošni-
ci, platí 200 Kč, za druhého a každého dal-
šího psa 300 Kč. Držitelé psů s trvalým po-
bytem v ostatních domech v Třemošni-
ci platí 600 Kč, za druhého a každého dal-
šího psa 900 Kč. 
Držitelé psů s trvalým pobytem v částech 
města Skoranov, Podhradí, Starý Dvůr, Zá-
vratec, Kubíkovy Duby a Lhůty hradí popla-
tek ve výši 100 Kč za prvního psa, za druhé-
ho a každého dalšího psa 150 Kč. 
Držitel psa, který je poživatel invalidní-
ho důchodu, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jedi-
ným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirot-
čího důchodu s trvalým pobytem v ostat-
ních domech v Třemošnici, hradí popla-
tek 200 Kč za druhého a každého dalšího 
psa 300 Kč.    
Poplatek je možné uhradit na MěÚ v Tře-
mošnici v 1. patře, dveře č. 101 a v 2. patře 
dveře č. 205 a 212 nebo převodem na účet 
vedený u ČS, a. s., č. 1141655339/0800, 
kde je nutné uvést variabilní sym-
bol 1341/č. p. trvalého bydliště/číslo 
bytu. Poplatek je splatný bez vyměření 
předem, a to vždy do 31. 3. každého roku. 

Hana Pecharová

Poplatek za odpad

Poplatek za psa
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ZPRÁVY Z RADNICE SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Diamantová svatba
Dne 20. prosince oslavili manželé Věra 
a Milan Musilovi ze Skoranova 60 let spo-
lečného života diamantovou svatbu.
Při návštěvě manželů Musilových, kde 
jsme byli srdečně přijati, předal pan mís-
tostarosta Josef Dvořák panu Musilovi 
dárkový balíček a paní Musilové květiny. 
Popřáli jsme oslavencům hodně zdraví, 
štěstí a rodinné pohody do dalších spo-
lečně prožitých let.

Jana Kváčová
Komise pro obč. záležitosti 

Moc děkujeme firmě DAKO-CZ, a. s. 
za velmi příjemný dárek v podobě bon-
boniéry, který obdrželi všichni obyvatelé 
domu s pečovatelkou službou.
A dále bychom chtěli poděkovat pracovni-
cím DPS za ochotu a velmi příjemné jed-
nání.

Obyvatelé DPS

Děkuji paní Hamsové a paní Pecharové 
za milou návštěvu a za blahopřání k život-
nímu jubileu.

M. Radilová
Pečovatelský dům

Děkuji tímto našim hasičům za odpále-
ní ohňostroje na Silvestra. Odpálen byl 
ze střechy hasičárny za příznivého poča-
sí a s velikou účastí přihlížejících. Nejen, 
že stáli kolem hasičárny, ale mnoho jich 
bylo i u hlavní silnice Pod Rádnicí. Jedinou 
odměnou hasičům byl bouřlivý potlesk. 
Všem se nám ohňostroj moc líbil a věří-
me, že si ho zopakujeme i v letošním roce. 
A pro škarohlídy – ohňostroj byl financo-
ván ze sbírky, kterou mezi sebou uspořá-
dali hasiči. 
Ještě jednou moc děkujeme a přejeme 
Vám, milí Soptíci, klidný rok 2019 a abyste 
se z každého výjezdu vrátili všichni zdraví.

Blanka Mužíková

Poděkování

Poděkování

Poděkování

Toto poděkování je reakcí na článek paní 
Jany Endrychové z minulého vydání Tře-
mošnických novinek. 
Děkujeme Vám, že jste si vybrala ze dvou 
možností právě nás a zůstala s námi a se 
svým pracovním kolektivem. Nemáte leh-
kou práci, přibývá čím dál víc nás starých 
a nemocných, kteří potřebují více péče. 
Tento pracovní kolektiv to zvládá na výbor-
nou. Když některá z pracovnic onemocní, 
často se to stávalo v loňském roce, ostatní 
si rozdělí služby za nemocné. Je to výborný 
kolektiv a patří mu za to velký obdiv a dík. 
Pečovatelky mají své rodiny a své starosti 
jako každý, ale nenosí je s sebou do práce, 
jsou vždy přívětivé, i když na nich vidíme, 
že jsou smutné nebo unavené. Ještě jed-
nou moc děkujeme, že tady máme krás-
né stáří a naše děti vědí, že je o nás dobře 
postaráno. Děkujeme vám i městu za vše, 
co pro nás děláte. 

Obyvatelka DPS - klientka PS

Děkujeme Komisi pro občanské záležitosti 
města Třemošnice, paní Hamsové a mís-
tostarostovi města panu Dvořákovi, kteří 
nás navštívili u příležitosti výročí zlaté svat-
by. Velice nás potěšili dárkem a krásnou 
kyticí.

Manželé Petrusovi

Poděkování

Poděkování

Děkujeme všem, kdo přispěli v Třemošnici 
do Tříkrálové sbírky 2019.      

Do pokladniček zde byla vybrána 
celková částka 38 505 Kč.

Výtěžek sbírky bude použit na dofinanco-
vání provozu pečovatelské služby a služ-
by osobní asistence, na služby občanské 
poradny a pro provoz dobrovolnického 
centra.  Část financí také pomáhá v obtíž-
ných životních situacích zejména rodinám 
s dětmi, a to vždy na základě provedeného 
sociálního šetření či na doporučení sociál-
ního odboru města či jiné organizace, která 
pracuje s potřebným jako s klientem.  Část 
výtěžku bude zahrnuta do fondu pomoci 
při mimořádných situacích v regionu (po-
vodně, požáry).  
Děkujeme koledníkům za obětavou pomoc 
a vedení města za podporu. 
 

Farní charita Chrudim

Dne 14. prosince oslavili manželé Marie 
a Zdeněk Petrusovi z Třemošnice padesát 
let společného života. Při návštěvě k jejich 
výročí pan místostarosta Josef Dvořák pře-
dal manželům květiny a dárek. Poděkoval 
jim za příkladný život a popřál jim hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti. Zavzpomí-
nali společně na mládí a jak život nebyl 
vždy jen procházka růžovým sadem. Přes 
veškeré starosti a radosti došli spolu až 
ke zlaté svatbě.
Přejeme manželům Petrusovým, aby 
ve zdraví, štěstí a lásce prožili ještě mnoho 
společných let.

Marie Hamsová
Komise pro občanské záležitosti

Poděkování

Zlatá svatba
V sobotu 5. 1. 2019 jsme v našem městě 
mohli potkat skupinky tří králů, kteří kole-
dovali a „štěstí a zdraví vinšovali“. Přinášeli 
lidem poselství Vánoc s přáním všeho dob-
rého do nového roku. 
Počasí nebylo koledníkům příliš nakloněno. 
Na zemi ležela vrstva tajícího sněhu a děti 
měly brzy promočené boty. Přesto všechny 
hřálo vědomí, že dělají dobrou věc. 
V letošním roce jsme vykoledovali 
38 505 Kč, jež budou použity na pomoc 
lidem, kteří si sami pomoci nemohou.
Chtěla bych moc poděkovat dárcům za pří-
spěvky do pokladniček, ale i koledníkům 
a dospělým vedoucím jednotlivých sku-
pinek za to, že věnovali sbírce část svého 
volného času.

Eva Čermáková

Tříkrálová sbírka

Poděkování
Manželé Musilovi mnohokrát děkují 
za přátelskou návštěvu, za předání balíč-
ku a za hezké květiny zástupcům Města 
Třemošnice.
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Na kus řeči s ...

Poznáte, kde a co to je? 

V dnešním rozhovoru jsme oslovili paní Iva-
nu Blažkovou, majitelku místní cukrárny.

Jak dlouho provozujete místní cukrárnu 
a co Vás k tomuto rozhodnutí přivedlo?
Dne 3. března to bude 10 let. Splnila jsem 
si svůj sen. 

Jaké byly začátky této Vaší činnosti? Jaké 
největší překážky jste musela ve své pro-
fesi překonávat?
Těžké, jako všechny začátky. Jednou z nej-
větších překážek byl nedostatek financí 
na rozjezd a také byrokracie některých 
úředníků.

Vaše podnikání vyžaduje mnoho energie 
a času. Kdo Vás nejvíce podporoval v re-
alizaci Vašeho záměru? Kdo Vám pomáhá 
při Vaší práci?
Největší podporu jsem měla ve svém 
partnerovi a dětech, také ve své kama-
rádce, která sama podniká a dobře ví, co 
to obnáší. V úplných začátcích nám hodně 
pomohla děvčata ze Čtyřlístku paní Alva-
rezová a paní Hromádková. Pořádaly se 
různé akce jako středy na terase, besedy 
či dokonce domácí a letní kino. Dále nám 
hodně pomohla Kulturní komise pod 

vedením Mgr. Štolfové a jejich akce pro 
děti. 

V poslední době jste svoji činnost rozšíři-
la a věnujete se i vlastní výrobě zákusků, 
dortů a lahůdek. Co Vás vedlo k tomuto 
rozhodnutí? Měla jste již vlastní zkuše-
nosti nebo jste byla nucena absolvovat 
i nějaké kurzy?
Vlastní výroba byla nutnost, chtěla jsem 
nabízet čerstvé zákusky a chlebíčky celý 
den. Zkušenosti jsem měla jako každá 
matka, která peče svým dětem. Jinak ab-
solvuji pravidelně kurzy pečení pod vede-
ním profesionálního cukráře a seznamuji 
se s novými trendy v tomto oboru. 

Co si můžeme představit pod pojmem 
cukrárna? Co všechno musí dobrá cuk-
rářka umět, znát, co tato profese obnáší?
Doufám, že je to místo, kde se lidé cítí pří-
jemně a odcházejí spokojení. Nejsem vy-
učená cukrářka, proto se stále učím a ob-
jevuji nové věci.

Co je Vaše původní profese? Věnovala jste 
se jí někdy v životě?
Vždy jsem chtěla pracovat s dětmi. Po škole 
jsem prošla různými profesemi, deset let 
jsem prodávala v malém vesnickém ob-
chodě. Poté jsme začali s partnerem pod-
nikat v pohostinství a před deseti lety při-
byla i cukrárna.  A protože našimi zákazní-
ky jsou převážně děti, tak vlastně dělám 
to, co mě baví. 

Kdybyste věděla, jak složité situace 
mohou nastat při podnikání, zůstala byste 
raději u své původní profese?
Často si říkám, že kdybych to všechno vě-

děla, tak nikdy nepodnikám, ale pak to 
přejde a «táhnu to dál». 

Jaký sortiment výrobků a zboží mohou 
zákazníci ve Vaší provozovně nalézt? Jaké 
další služby mohou využívat?
Nabízíme různé druhy zákusků, dezertů, 
dorty, poháry, chlebíčky, kávy, čaje, 
přírodní limonády atd. Na zakázku 
vyrábíme také slané obložené talíře 
a jednohubky. Cukrárna je propojena 
s barem, takže zákazníci si mohou dát 
také točené pivo, nebo něco k snědku. 
Mezi další služby, které nabízíme, je pří-
stup na WIFI nebo rozvoz zákusků po Tře-
mošnici zdarma. 

Během roku se konají v prostorách Vaší 
cukrárny různé akce a soutěže. Se který-
mi organizacemi či spolky spolupracuje-
te? Které akce připravujete? 
Spolupracujeme s kulturní komisí, spor-
tovní komisí, sdružením Čtyřlístek, s Tře-
mánkem a ZŠ Třemošnice. Během roku se 
konají různé akce, např. čtenářská soutěž, 
vyhlášení „Hliníkového krále“, různé bese-
dy a přednášky, „Dýňování“, „Mikulášská 
nadílka“ a to vše pod vedením výše uve-
dených organizací.

Máte nějaké další nápady a plány, jak roz-
šířit a rozvíjet podnikání? Na co se můžou 
Vaši zákazníci těšit?
Nápadů mám mnoho, jen čekám, až se 
vrátí dcera z mateřské dovolené do práce 
a já budu mít víc času na jejich realizaci. 

...pokračování na další stránce

V lednu přišlo 5 odpovědí a všechny 
správné. Na fotografii byla opravdu Sto-
dola krásných krámů ve Vepříkově. Je 
to obecní stodola s venkovskou expozicí 
řemesel apod. 
Po předchozí telefonické domluvě lze 
navštívit celoročně, nachází se naproti 
místnímu pohostinství (přes silnici).

Z došlých odpovědí jsem vylosovali pana 
Aleše Hroudu a moc gratulujeme. Cenu si 
vyzvedněte v knihovně.

A poznáte i toto místo, které se nachází 
v našem nedalekém okolí? Své odpovědi 
zasílejte na adresu: redakce@tremosni-
ce.cz.

RR
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V březnu zahraje v Třemošnici Roman 
Horký a KAMELOT.

Zachraňte koně, Tajný výpravy, Vyznavači 
ohňů. Názvy prvních tří alb brněnské fol-
kové kapely Kamelot v mnohém z nás vy-
volá vzpomínky na dávné vandry a vůni tá-
boráku. Přijďte si zavzpomínat spolu s Ro-
manem Horkým a Kamelotem ve středu 
20. března v 19:00 hodin do třemošnické-
ho kulturního domu. A aby nezůstalo jen 

u vzpomínek, připravili si pro vás i zbrusu 
nové album s názvem Země Tvých dlaní, 
jehož křest proběhne v rámci koncertu. 
Vstupenky s místenkou je možné zakoupit 
v předprodeji v IC Třemošnice za 290 Kč, 
na místě za 350 Kč.
Těšíme se na vás!

 
KVK /FolknaLichnici/ Sdružení Čtyřlístek

Koncert skupiny Kamelot

Máte při Vašem pracovním vytížení čas 
na relaxaci? Jak si nejlépe odpočinete? 
Která činnost Vás nejvíce nabíjí energií?
Přiznám se, že teď moc času na odpočinek 
nemám. Ale nejvíce si odpočinu, když jsem 
se svými dětmi a vnoučaty. 

Vaše práce je pravděpodobně i Vaším nej-
větším koníčkem. Máte nějaké další ko-
níčky a záliby?
V současné době mezi mé koníčky patří 
plavání, kolo, můj pes, hory a v zimě běžky.

Co Vám v poslední době udělalo radost 
a co Vás naopak rozzlobilo?
Budu se opakovat, největší radost jsou 
moje vnoučata. Nejvíce mne zlobí poli-
tická situace a podmínky pro podnikání.

Co pro Vás Třemošnice znamená? Co se 
Vám tady líbí a co Vám zde naopak chybí?
V Třemošnici bydlím už 33 let, jsem tady 
šťastná, miluji zdejší přírodu, mám tady 
skoro celou rodinu a práci. Myslím, že 
máme krásné a čisté město. Jediné, co 
mi tady trochu chybí, je koupaliště a kino. 

Závěrem chci poděkovat všem, kteří nám 
pomohli a stále pomáhají. Dále hlav-
ně svým zaměstnancům, celé své rodi-
ně, a především všem našim zákazníkům. 
A jako poděkování jsme si pro vás na měsíc 
březen, kdy budeme slavit 10 let naší cuk-
rárny, připravili malé sladké překvapení. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně 
spokojených zákazníků a štěstí a radost 
v soukromém životě.

RR

V únoru vás do městské galerie zveme 
na výstavu obrazů Lenky Chadrabové z Tře-
mošnice. Bude zde vystavovat svá díla, 
tvořená převážně technikou olejomalby 
a kresby suchým pastelem. 
Výstavu zahájíme slavnostní vernisáží v so-
botu 2. února 2019 v 10:00 hodin a navští-
vit ji můžete do 27. února.

Martina Víšková

LENKA CHADRABOVÁ – něco z mého života 

Narodila jsem se v r. 1976 v Praze. Zde jsem 
vystudovala OA a bydlela až do 01/2004. 
Poté jsem se s rodinou přestěhovala 
do Třemošnice v okr. Chrudim a zde žiji 
dodnes. V r. 2016 jsem vystudovala VOŠ 
v Čáslavi obor Výrobní a řídící systémy pod-
niku s profilací management personalisti-
ky. Pracuji jako administrativní pracovnice 
ve firmě KOVOLIS HEDVIKOV, a. s.
Jak jsem se dostala k malování? Již od-
malička jsem ráda něco vyráběla a tvo-
řila. Na střední škole jsem se začala zají-
mat o esoteriku – léčitelství a tzv. vše mezi 

nebem a zemí. V době mé mateřské do-
volené v r. 2010 jsem se přihlásila na kurz 
automatické kresby k Evičce Motyčkové. 
Také jsem absolvovala kurz kreslení pravou 
mozkovou hemisférou u Jany Laštovičkové 
Grygarové. To mě tenkrát ještě tak neza-
ujalo, protože na portrét tužkou dle této 
metody potřebuji 4-5 hodin a na to ten-
krát s malými dětmi nebyl čas. Věnovala 
jsem se proto převážně intuitivní kresbě. 
Někdy v r. 2016 jsem s tím ale přestala být 
spokojená a chtěla jsem se naučit kres-
lit a malovat běžnými technikami. Začala 
jsem nejdříve od oblíbených pastelek, kte-
rými jsem kreslila intuitivní kresbu. Poté 
jsem absolvovala řadu kurzů na pastel, 
akryl, akvarel, olej – převážně v Serafinu 
v Praze. Na jednom z kurzů jsem se do-
zvěděla, že existuje konzervatoř na malbu 
a kresbu v Ostravě, a tak jsem nelenila 
a přihlásila se tam. Nyní mám za sebou 
první ročník. Ten jsme začali kresbou záti-
ší uhlem. Následovala rudka, tvorba kolá-
že, kresba zátiší pastelem, tuší a na závěr 
„vodohrátky“ s akvarelem. 

Ve druhém ročníku jsme začali malovat 
uměleckými temperami – zatím zátiší 
a v druhém pololetí nás čeká postava.
Vzhledem k tomu, že jsou děti již větší, 
mohu se kreslení a malování věnovat napl-
no. Kreslení a malování mě nabíjí, a pokud 
kreslím večer, nemohu poté usnout. 
Ze svých prvních děl jsem již uspořádala 
výstavu vloni v únoru ve zdejší Městské 
galerii v Třemošnici.
Zde si dovoluji vystavit některá svá další 
díla malovaná převážně suchým pastelem 
a olejem. Zcela jistě se nejedná o nějaká 
extra umělecká díla, ale jde hlavně o ra-
dost z tvoření, o kterou bych se zde s vámi 
ráda podělila.

Lenka Chadrabová

Městská galerie
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Městská knihovna
Výlety za kulturou
Připomínáme, že zájemci se stále mohou 
hlásit v knihovně na výlet za kulturou 
do Čáslavi. Autobusová doprava zdarma. 
Úterý 12. března v 19:00 hodin
DOMACI@STESTI.HNED
Hledáte manželské štěstí? Pořiďte si hos-
podyni!
Hlavní hrdinka této svěží komedie, Vile-
mína Gruntorádová, přijde jako hospo-
dyně z agentury Manželské štěstí udělat 
pořádek do moderní rodiny. Rázná žena 
s prořízlou pusou, která čmouhy umývá 
slivovicí, koberce čistí hovězí žlučí a umí 
uvařit pořádnou dršťkovou. Okamžitě ale 
vycítí, že v tomto manželství není něco 
v pořádku a začne dávat rozklíženou dvo-
jici dohromady. Manželské štěstí vychá-
zí z témat oblíbeného televizního seriálu 
a knihy od Ivy Hüttnerové „Domácí štěstí“. 
Dozvíme se mimo jiné, jak si manželé mají 
jeden druhého vážit, jak zafunguje „sporýš 
lékařský“ i celer v manželském loži a další 
moudra k dosažení „štěstí manželského“. 
Hrají: Iva Hüttnerová, Michaela Dolinová, 
David Suchařípa
Středa 17. dubna v 19:00 hodin
HRDÝ BUDŽES
Léta normalizace pohledem osmileté ško-
lačky.

Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy 
spisovatelky Ireny Douskové. Hrdinka pří-
běhu, žákyně druhé třídy základní devíti-
leté školy, Helenka Součková nás zkouma-
vým i naivním pohledem osmiletého dítě-
te sugestivně provází tragikomickými roky 
husákovské normalizace tak, jak se na po-
čátku 70. let promítala do světa dětí i do-
spělých. Na pozadí prostředí školy a diva-
dla v jednom „nejmenovaném“ okresním 
městě se odvíjí sled komických příhod, 
trapných zážitků, drobných i větších ne-
štěstí, které malá Helenka nejen prožívá, 
ale zároveň je s bezprostředností svému 
věku vlastní, hodnotí a komentuje. Hra je 
určena nejen pamětníkům doby, ale přede-
vším všem, které ještě neopustil dar dívat 
se na svět dětskýma očima, kteří se ne-
bojí a nestydí zasmát se i sami sobě. Účin-
kují: Barbora Hrzánová, Jarmila Vlčková, 
Libor Jeník
Pondělí 13. května v 19:00 hodin
MŮŽEM I S MUŽEM
Vtipná autorská férie 4 žen, 4 archety-
pů, vznikla z potřeby podívat se pravdě 
do očí…Co vše se odkryje a kolik slupek 
oloupe během jedné narozeninové párty.
A po čem všichni touží? No přece po lásce, 
po tom nádherném stavu milovat a být mi-
lován. Co ženy dělají, když si myslí, že je 

nikdo nevidí???PODOBNOST
SE SERIÁLEM SEX VE MĚSTĚ JE ČISTĚ NÁ-
HODNÁ. 
Hrají: Kateřina Kaira Hrachovcová, Vanda 
Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůr-
ková

Pasování druháčků
Třemošnickou obřadní síň navštíví ve stře-
du 20. 2. od 15:00 hodin král Bibiliofil V., 
aby pasoval děti z druhých tříd ZŠ z Tře-
mošnice do řádu čtenářského. 
Turnaj her
Děti i dospělí, nenechte si ujít turnaj her 
v neděli 24. února od 13:30 hodin v KD 
v Třemošnici. Čeká vás odpoledne plné 
deskových her.

Ohlédnutí za rokem 2018
V roce 2018 jsme měli 380 registrova-
ných průkazek. Bohužel nedokážeme říct 
celkový správný počet čtenářů, neboť 
na jednu průkazku si chodí půjčovat více 
členů z jedné rodiny. Celkem nás čtenáři 
navštívili 3 418x a vypůjčili si 9 265 vý-
půjček. Čtenáři si zažádali o 127 mezikni-
hovních výpůjček. Odepsali jsme 491 knih 
a nakoupili 530 nových. 

Světlana Hromádková

Zpráva o činnosti sboru za rok 2018
Sbor dobrovolných hasičů, jakožto organi-
zace města Třemošnice, ani v loňském roce 
2018 nezahálel. Leden a únor byly měsíce 
výročních schůzí a valných hromad, růz-
ných školení, například školení řidičů, ško-
lení bezpečnosti na požářišti či poskytová-
ní první pomoci. Již od ledna jsme se při-
pravovali na tradiční hasičský ples. Tento 
ples jsme nazvali plesem srdíčkovým a celá 
výzdoba se nesla v tomto duchu. Tímto 
chci poděkovat všem sestrám a bratrům, 
kteří se na přípravě plesu podíleli, a po-
mohli tak k jeho bezproblémovému prů-
běhu. V březnu proběhl také kurz s mo-
torovou pilou. V měsíci dubnu jsme asi-
stovali při motokrosu na Kubíkových Du-
bech. Také jsme pořádali již tradiční pálení 
čarodějnic. Měsíc květen byl jako každý 
rok ve znamení soutěže O pohár staros-
ty města Třemošnice, kde nejenom sou-
těžíme, ale zajišťujeme i občerstvení pro 
všechny účastníky. Zároveň proběhla i sou-
těž dorostenců – Liga na 100 m. Také jsme 
se podíleli na poskytnutí občerstvení při 
slavnosti pořádané městem k výročí 120 
let od založení Základní školy v Třemoš-
nici, při které jsme předvedli ukázky naší 
techniky. V měsíci červnu jsme zajišťovali 

občerstvení na akci pořádané společnos-
tí DAKO-CZ “Hurá prázdniny”. Srpen byl 
ve znamení týdenního hasičského soustře-
dění s dětmi ve Zbýšově na téma “Po sto-
pách svatého Floriána”. Začátkem září jsme 
zajišťovali občerstvení na posvícení v Zá-
vratci. V měsíci říjnu proběhlo cvičení v li-
hovaru Vrdy – požár cisterny.  Další cviče-
ní proběhlo v listopadu, tentokrát to byl 
Kovolis Hedvikov – pobočka Ronov nad 
Doubravou. Prosinec byl pro nás jako vždy 
tradiční v účasti na adventu, kde jsme po-
skytovali občerstvení. Proběhl také fotba-
lový turnaj v sálové kopané, který každo-
ročně pořádáme. Během roku 2018 jsme 
se podíleli i na dalších akcích – jako napří-

klad technická pomoc při údržbě pozem-
ních komunikací, požární dozor na plesech 
či tanečních. Ke všem těmto zmíněným 
aktivitám nemůžeme opomenout tu nej-
důležitější, a to je ochrana majetku a lid-
ských životů. Naše výjezdová jednotka 
byla v roce 2018 přivolána k 58 zásahům 
různého charakteru. V porovnání s rokem 
2017 je to o 26 zásahů více. Na úplný závěr 
bych chtěl poděkovat všem členům našeho 
sboru za jejich obětavou práci a zejména 
za čas, který věnovali své dobrovolné čin-
nosti, a popřát všem hlavně hodně zdraví 
a štěstí do nového roku 2019.

Pavel Stříška

SDH Třemošnice
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více infomací na www.fenix-automycka.cz
Pod Nádražím 1608, Čáslav

Automycka
PROVOZ

ZAHÁJEN

Uchováváme vánoční tradice?
 Při pohledu na krásně osvětlenou vánoční 
Třemošnici jsem uvažoval o odkazu křes-
ťanských Vánoc v naší zemi.
Vánoce jsou církevní svátek zavedený ve IV. 
století, zasvěcený památce narození pána 
Ježíše Krista. Přesně jde o Boží hod dne 
25. prosince. Katolická církev přizpůsobila 
tento svátek pohanským slavnostem zim-
ního slunovratu. Slunovrat počíná dnem 
24. 12., kdy slunce dosáhne Obratníku Ko-
zoroha a lidé slaví Štědrý večer. Zimní slu-
novrat měl odedávna pro lidi mystický vý-
znam, byl to večer tajemný, plný kouzel, 
kdy je spící příroda oživena, domácí zví-
řátka spolu hovoří a lidem se odhaluje bu-
doucnost. Odtud pramení množství našich 
obyčejů, některé z nich krásně popisuje 
K. J. Erben v básni „Štědrý večer“.
Předpokládám, že nahlížení do budoucnos-
ti, zejména u neprovdaných žen, a to litím 
roztaveného vosku nebo olova do vody, 
házením pantofle nebo třesením bezu, se 
dnes objevuje již zřídka. Pokud se v rodi-
nách udržuje, je to jen pro zábavu. Do stu-
dánek, kterých u nás v Železných horách 
bohužel většina zanikla, se již nedávají 
jablíčka a ořechy, aby studánky měly hoj-
nost vody. Domácí zvířátka ale jistě dostá-
vají něco dobrého, někdo ještě přeřezává 
jablka napříč, aby uviděl hvězdičku štěstí. 
V některých rodinách se stále ještě pouš-
tějí lodičky z vlašských ořechů se svíčka-
mi a u večeře je prostřeno pro nenadá-
lého hosta.
Křesťanskému pojetí Vánoc předchází Ad-
vent. Název pochází z latiny a adventus 
znamená příchod. V římsko-katolické tra-
dici jde o čtyři adventní neděle, které jsou 
přípravou k náležitému oslavení Kristova 
narození. Původně měl advent ráz kajíc-
nosti a byl spojen s půstem od masitých 

jídel. Dnes jde především o radostné oče-
kávání vánočních svátků, spojené s advent-
ními věnci, vánoční mší J. J. Ryby, koncerty 
a adventními kalendáři.  Obchodní řetězce 
mají ovšem „advent“ již v listopadu.  Z dří-
vějšího dlouhého půstu zůstal v českých 
rodinách půst jen na Štědrý den, spojený 
se zlatým prasátkem a nyní také s jednou 
z nejhezčích a nejvtipnějších reklam. Postní 
tradici téměř ve všech rodinách představu-
je hlavně vánočka, houbový kuba a smaže-
ný kapr s bramborovým, celerovým a fa-
zolovým salátem.
Jsem přesvědčen, že každý národ, který ne-
uchovává své národní odkazy, přijde v glo-
balizujícím se světě o svou identitu. To by 
byla škoda, protože krása a život tkví v roz-
manitosti. Moc mne proto těší, že v Tře-
mošnici se v první adventní neděli rozsvítí 
vánoční strom a výzdoba města a vše trvá 
až do 6. ledna, kdy na Tři krále svátky vá-
noční končí. To je naše tradice, ne „advent“ 
od listopadu. Také u nás naděluje Ježíšek, 
a ne Děda Mráz nebo Santa.
Mám radost z dětí, které už zase chodí 
koledovat ten den. V katolické tradici se 
6. ledna světila v kostelích voda, kadidlo 
a křída. Chlapci převlečení za tři krále cho-
dili po domech a vykuřovali a vykrápěli 
obydlí i stáje a nade dveře psali posvěce-
nou křídou K+M+B. Přizpůsobení tradice 
současnosti je moc pěkné. Jednak chodí 
také děvčátka a potom jde nyní o chari-
tativní záležitost. Děti si jistě uvědomují, 
že je dobré a možné pomoci lidem v tí-
živé životní situaci a že může pomáhat 
i malé dítě dospělým. Stačí v tomto přípa-
dě dobrá vůle, prostěradlo, papírová koru-
na a pěkná písnička.

RNDr. Adolf Rokos 
 

Vzpomínky
Milé čtenářky a čtenáři, 
v tento zimní čas se nám možná vybaví 
loňské velmi teplé léto a s ním i hojná 
úroda bylinek, kterým teplé i suché poča-
sí přeje.
A tak i já v těchto zimních dnech otvírám 
své bylinkové voňavé království nasbírané 
z okolních luk a vlastní zahrádky a dopřeji 
rodině a přátelům zahřátí těla i duše. 
Pro právě panující zimní čas je velmi vhod-
ný lipový čaj.
Lípa byla využívána v léčitelství již od pra-
dávných dob. Už řečtí a římští lékaři v an-
tických časech doporučovali její kůru a květ 
jako lék proti mnoha neduhům. Mezi nej-
častěji využívané účinky lipového květu 
patří schopnost vyvolat či zesílit pocení, ale 
působí také jako přírodní anestetikum, po-
máhá proti křečím a zlepšuje tvorbu žluči. 
Nejčastěji nyní v zimě můžeme podávat při 
různých chřipkách a nachlazeních, problé-
mech s horními cestami dýchacími a na od-
kašlávání. Lipový květ sbíráme v plném vo-
ňavém květu společně s včelkami od květ-
na do června. Bylinku sušíme na suchých 
a stinných místech ve vrstvě cca 15 cm. 
Lipový čaj si připravíme ze dvou lžiček su-
šeného květu a zalijeme vroucí vodou, lou-
hujeme pod pokličkou cca 10 minut a pak 
ne vařící, ale teplý ho můžeme vypít ně-
kolikrát za den.
Pro dlouhé zimní dny a večery se také 
hodí čaj z oregana neboli dobromysle 
obecné. Nať této příjemně aromatické 
byliny sbíráme v plném rozkvětu a suší-
me podobně jako lípu nebo ve svazcích. 
Už název napovídá, že při pravidelném 
používání zlepšuje náladu a působí jako 
lehké antidepresivum. Teď v zimním ob-
dobí je vynikajícím prostředkem na dráž-
divý kašel, usnadňuje vykašlávání a je 
vhodná k inhalacím při rýmě. Ale nejvíce 
se využívá díky vysokému obsahu tymolu 
při poruchách trávení, nadýmání či kře-
čích trávicí soustavy. Asi dvě čajové lžičky 
přelijte 200 ml vroucí vody a po chvíli  
sceďte. Užívá se 3x denně před jídlem.
Děkuji za pozornost a přeji všem klidný 
a voňavý čas s bylinkami.

Dana Vojáčková

Bylinkové okénko
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Den otevřených dveří v nové herně
V neděli 13. ledna se všem příznivcům Tře-
mánku slavnostně otevřely dveře nové 
herny na adrese Lichnická 402. Byl to na-
prosto úžasný den, kdy nové prostory na-
vštívilo skoro 200 lidí a všichni jsme si ho 
skvěle užili! Dovolte mi, abych jménem ce-
lého Třemánku poděkovala i touto cestou 
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podí-
leli na této celé akci. Největší poděkování 
patří určitě městu Třemošnice, které tento 
prostor vybudovalo a Třemánku propůjčilo 
do užívání. Děkujeme všem firmám a Služ-
bám města Třemošnice, že odvedly skvělou 
práci a v rekordně krátké době dokázaly 
vše stihnout. Děkujeme také našim spon-
zorům, že své prostředky věnují na aktivity 
přímo tady v Třemošnici - KOVOLIS HED-
VIKOV, a. s.; DAKO-CZ, a. s.; ELECTROPO-
LI Czech Republic, s. r. o.; JVS Service, s. r. 
o.; Aalberts Surface Treatment, s. r. o; TPV 

group,  s. r. o.; Jednota – místní organizace 
Třemošnice; Cukrárna a kavárna Na terase 
Třemošnice. A hlavně obrovský dík patří 
všem maminkám a tatínkům (i babičkám 

a dědečkům), kteří dobrovolně věnova-
li svůj osobní čas, energii a nemalé úsilí, 
aby připravili celý prostor herny a zorga-
nizovali tento Den otevřených dveří….DĚ-
KUJEME MOC a moc si toho vážíme, bylo 
toho opravdu hodně!
Program v únoru 2019
V únoru se samozřejmě můžeme těšit 
na maximální využití naší nové herny. Bu-
deme tvořit, hrát si, cvičit, zpívat i tan-
covat. Tradičně navštívíme také solnou 
jeskyni. Otevírací doba zůstává i nadále 
každé úterý a čtvrtek od 9:00 do 12:00 
hodin, pondělky patří našim nejmenším 
– kojencům od 3 měsíců do 1 roku, kteří 
budou cvičit i na velkých gymnastických 
míčích. Pomalu se budou rozjíždět i od-
polední aktivity pro starší děti a v nových 
prostorách bylo zahájeno i cvičení pro ma-
minky. Všechny informace naleznete také 
na našem facebooku Rodinné centrum 
Třemánek, na webových stránkách města 
Třemošnice www.tremosnice.cz/volny-cas/
spolky-a-sdruzeni/tremanek. Kontaktovat 
nás můžete samozřejmě i přes e-mail rctre-

manek@seznam.cz. Těšíme se na vás!
Takže, pokud jsou v Třemošnici a okolí 
maminky, které mají strach vstoupit 
do rozjetého vlaku, váhají, nevědí a čeka-
jí, není to nutné. Nebojte se mezi nás kdy-
koliv přijít, chceme si přeci s našimi dětmi 
zpestřit každodenní program. Maminky 
si popovídají a předají cenné zkušenosti 
a rady a děti poznávají svět, nové hračky 
a kamarády. Tak se na ten uspěchaný svět 

usmějte a bez ostychu přijďte. V naší nové 
herně je dostatek prostoru pro všechny. 
Na závěr mi dovolte ještě jedno poděko-
vání, a to Zuzce Ježkové, která se doposud 
starala o úžasné vedení Třemánku. Věří-
me, že bude s Třemánkem dále ve spoje-
ní a zůstanou jí krásné vzpomínky.  Děku-
jeme, Zuzi! Novou hlavní koordinátorkou 
Třemánku se stala Mgr. Dita Štolfová, které 
moc držíme pěsti a přejeme jí hodně sil 
a nápadů.
Program: 
  5. 2. Poznáváme barvičky
  7. 2. Cvičíme s hudbou
12. 2. Solná jeskyně
14. 2. Valentýnské srdce
19. 2. Dopoledne s Křemílkem 
 a Vochomůrkou
21. 2. Cvičíme s míčem
26. 2. Vyrábíme fotorámečky
28. 2. Minitaneční

Mgr. Dita Štolfová

RC Třemánek
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Zprávičky ze školky

V měsíci lednu k nám zavítala „paní Zima“, 
jak jsme si ve školce přáli, a přinesla nám 
zimní počasí a sníh. Děti si užívaly rado-
vánky v podobě stavění sněhuláků a bo-
bování. (Viz foto)
V lednu také proběhlo ve školce setkání 
s odbornicí z praxe, speciální pedagožkou, 
Mgr. Hanou Otevřelovou, která poradila ro-
dičům, jak usnadnit vstup dětem do školy. 
Workshop přinesl informace o oblastech 
školní zralosti. Rodiče si vyzkoušeli úko-
ly na zrakové vnímání, sluchové vnímá-
ní, předmatematické představy, prostoro-
vou orientaci….
Ve čtvrtek 14. 2. se uskuteční 2. část 
workshopu „Školní zralost“. Tentokrát při-
jdou rodiče s dětmi a budou si moci spo-
lu hravou formou vyzkoušet schopnos-
ti a dovednosti potřebné pro dobrý start 
do první třídy.
V pondělí 18. 2. se budeme těšit na pohád-
ku Myšák Pišta, kterou nám přijede zahrát 
divadlo U dvou sluncí.
Přihlášené děti na předplaveckou výuku 
budou jezdit do krytého bazénu v Chrudi-
mi v těchto termínech:

22. 2., 1. 3., 8. 3., 15. 3, 22. 3., 29. 3., 5. 4., 
12. 4., 26. 4. a 3. 5. Odjezd od školky je vždy 
v 7:45 hodin.
Ve čtvrtek 28. února uspořádáme ve škol-
ce spolu s dětmi zábavný karneval, který se 
uskuteční dopoledne a děti si budou moci 
přinést masky z domova.

Děkujeme sponzorům, od kterých jsme 
obdrželi v roce 2018 dary. Jsou to:
Autodoprava, Aleš Procházka, Jabloňová 
176, Třemošnice
Brožková Olga, Husova 397, Golčův Jení-
kov;
ELECTROPOLI Czech Republic, s. r. o., Tře-
mošnice;
KOVOLIS HEDVIKOV a. s., Třemošnice;
manželé Smutní, JVS service, s. r. o.;
manželé Urbancovi, Jižní 437, Třemošnice;
Marek Milan, Příčná 35, Třemošnice;
MUDr. Anežka Cemperová, Budovatelů 
420, Třemošnice;
Povrchové úpravy Třemošnice, s. r. o.;
Starý Josef, MASO – UZENINY, Nám. Míru 
451, Třemošnice;
Potměšil Miroslav a Valtrová Alena, Starý 
Dvůr 65, Třemošnice;
Veselý Martin, specializovaný maloobchod, 
Třemošnice;

Organizace provozu:
V pátek 1. 2. (pololetní prázdniny) a 
od 4. do 8. 2. (jarní prázdniny), bude ote-
vřená pouze jedna třída – Beruška.

Hana Holendová

Úspěch v Hradci Králové
Dne 12. 12. se naši žáci zúčastnili futsa-
lového turnaje v Hradci Králové. V prv-
ním utkání proti ZŠ V domcích Trutnov 
jsme vyhráli 8:2. Gólově se prosadili Míšek, 
Škaryd, Klein a Tlapák. V druhém zápase 
proti ZŠ Železnická Jičín vyhráváme těs-
ným výsledkem 2:1 po gólech M. Tlapáka. 
V závěrečném utkání naši hráči bohužel 
podlehli ZŠ SEVER Hradec Králové vysoko 
8:3 po zranění Míška brankářkou domá-
cích. Branku vstřelili Valčík, Míšek a Škaryd. 
Turnaje se zúčastnili: M. Tlapák, R. Petrus, 
A. Škaryd, Š. Míšek, M. Smutný, V. Valčík, 
L. Klein, M. Spěvák a P. Kolbaba.

Vašek. Michálek, 8. ročník

ZŠ - futsal
Školní futsalová liga 9
Naši žáci z 9., 8. a 7. ročníku se zúčastnili školní futsalové ligy 9 v Třemošnici. 
V prvním zápase jsme podlehli Základní škole Pardubice-Ohrazenice 0:2. Druhý zápas 
jsme remizovali 2:2 se ZŠ Trutnov. Úspěšní střelci byli: Daniel Krška a Štěpán Míšek. Po-
slední zápas jsme hráli proti ZŠ Studenec. Vyhráli jsme 6:2. Góly dali: Štěpán Míšek dva, 
po jednom Tomáš Tlustý, Daniel Marek, Daniel Krška a Tadeáš Oswald. 
Václav Michálek obdržel červenou kartu, a oslabil tím celý tým. 
Naši žáci obsadili druhé místo a postoupili do dalšího kola. 
Turnaje se zúčastnili: Štěpán Míšek, Václav Michálek, Tomáš Tlustý, Daniel Krška, Tade-
áš Oswald, Daniel Marek, Radek Brynych, Tomáš Benda a Jakub Tlustý.

Roman Petrus a Tomáš Radil, 8. ročník

ZŠ - futsal
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Oáza – rozloučení s rokem 2018 a zahá-
jení roku 2019
Také koncem loňského roku se Oáza opět 
připojila k oficiálnímu rozvozu Betlémské-
ho světla.

Sešli jsme se v neděli 16. prosince kolem 
třičtvrtě na osm ráno na vlakovém nádraží, 
vybaveni lucerničkami, cukrovím a hudeb-
ními nástroji. Vláček jsme si vánočně vy-
zdobili, provoněli vlastnoručně upečenými 
laskominami, rozezněli koledami a osobitý 
šarm pana průvodčího dovedl výjimečnost 
této chvíle k naprosté dokonalosti (velké 
díky patří jemu, panu strojvedoucímu 
i všem dalším zúčastněným zaměstnancům 
Českých drah). Od nezištných brněnských 
skautů jsme v 8:48 hodin přímo na čáslav-
ském perónu získali drahocenné Betlémské 
světlo a ani my jsme se o něj neváhali po-
dělit. V pátek 22. 12. po sedmé večer bylo 

k dispozici v prostorách Oázy nejen těm, 
kdo se zúčastnili andělského pohádkového 
večera, ať už se ve čtvrtek zahřívali hledací 
hrou nebo ne. A nově v sobotu odpoledne 
roznášely oázní světlušky Betlémské světlo 
všem, kteří o to projevili zájem, až domů. 
Advent byl v Oáze provoněn vůněmi z ku-
linářských odpolední a nezahálely ani po-
hádky, sport a tvoření. 
Poprvé jsme také před Silvestrem nevyrazi-
li jen na Lichnici, ale o kousek dál, do Hobi-
tína ve Středozemi, se kterou jsme se roz-
loučili o prázdninách. Přes mírnou nepří-
zeň počasí jsme od neděle ve společnosti 
statečných drakobijců podnikali výpravy 
do okolí, abychom se ujistili, že nehrozí 
návrat Draka Šmaka, Saurona ani jiné ne-
bezpečí. Dobrou náladu jsme udržovali 
zpěvem písní nejen bojových a konzumací 
zdravé a chutné stravy převážně z kotlíku. 
S radostí jsme se naladili novoročním elá-
nem do dalších aktivit.  
Tak jsme se překulili do roku 2019 a ne-
nechali jsme se zaskočit lednovou nadíl-
kou sněhu. Stejnou dávkou jsme zasypali 
i dobroty při tvoření nepečených pochou-
tek. Poté jsme se vrhli do sportu a pohybu, 
provětrali jsme nejen své svalové zásoby, 
ale i lezeckou stěnu, abychom mohli směle 
držet krok s pohádkovými hrdiny. Neda-
li jsme se zaskočit a při hledací hře jsme 
ulovili všechny nezbedné bytosti. 
A co nám přinese únorové dění v Oáze?
Samozřejmostí jsou již tradiční tvoření – 
výtvarné i cukrářské, sportovní vyžití a ne-
zapomeneme ani na oblíbená témata ze 
Středozemě. Rádi bychom Vás všechny po-
zvali již třetím rokem na oblíbený výjezd 
na Ledovou Prahu, kdy o pololetních prázd-

ninách vyrazíme na výlet do Prahy na ná-
vštěvu památek, muzeí, galerií a zažijeme 
nevšední zážitky. Vyrážíme 2. 2. v sobotu, 
hlásit se můžete v Oáze.

Anna Maňásková
Mgr. Lucie Blažková

Oáza

 PRODÁM MED 
zpracovaný v nerezu a plněný

do nových sklenic. 
Po domluvě dovezu. 
květový 130 Kč/kg

květový pastový 130 Kč/kg
medovicový 150 Kč/kg

domácí medovina 120 Kč/l
Antonín Podhájecký, 

Mladotice 43
Tel: +420 737 754 237
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SPORT KIDS příměstské tábory

Vážení a milí rodičové,
v letošním roce jsme pro děti opět připravili dva tematické příměstské tábory. 

První turnus s názvem Poklad na stříbrném jezeře, aneb Indiánské léto se bude konat 
8. 7. - 12. 7.  od 8:00 do 16:00 hodin a je pro děti od 6 do 12 let, kapacita 24 dětí.

Druhý turnus s názvem Discover the Animal World se bude konat 22. 7. - 26. 7. od 8:00 
do 16:00 hodin a jedná se o anglický jazykový tábor, který je určen pro děti od 7 do 13 
let, kapacita 24 dětí.

Přihlášky a obsah táborů najdete na www.sportkids-cz.cz, Aktivity, Příměstské tábory. 

Přihlášky nám můžete posílat na email info@sportkids-cz.cz nebo je můžete zanechat 
v knihovně města Třemošnice.
Přihláška bude závazná, jakmile bude tábor uhrazen. Platbu můžete provést nejpozději 
do 31. 5., informace k platbě naleznete v přihlášce.

Rodiče, kteří mají od zaměstnavatele příspěvek na tábor, prosím, než provedete plat-
bu, poraďte se se svým zaměstnavatelem, jakou formou bude příspěvek vyúčtován.

Věříme, že se děti mají opět na co těšit.

Tým SPORT KIDS
Bára Bartóková

SPORT KIDS
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Příměstský tábor
Rádi bychom vás informovali, že již běží 
přípravy na letošní dva turnusy příměst-
ského tábora města Třemošnice a organi-
zace Čtyřlístek. Letos budou opět jednotli-
vé týdny věnovány různým věkovým skupi-
nám. První budou na řadě mladší děti, tedy 
ty na prvním stupni a předškoláci. Na tyto 
táborníky se budeme těšit v týdnu mezi 
15. a 19. červencem. Tématem tohoto 
týdne bude „Operace P.A.N.D.A.“. Dětem, 
které navštěvují druhý stupeň, bude věno-
ván týden mezi 5. a 8. srpnem. Přihlášky 
na náš příměstský tábor si můžete vyzve-
dávat od 15. února 2019 v městské knihov-
ně. Budeme se moc těšit!

Za kolektiv příměstského tábora 
Líza Ryšavá Alvarezová

Čtyřlístek

Kulturní komise vás zve 2. 3. 2019 od 14 
hodin do kulturního domu na dětský 
karneval. Pro děti jsou připraveny hry, ta-
nečky, bublinková šou, tvarování balónků 
a diskotéka. 
Těšíme se na vaši účast.

Kulturní komise města Třemošnice

Dětský karneval
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ZŠ - florbal
Florbalový podzim na naší škole
V letošním školním roce jsme vytvořili 
pět florbalových týmů různých kategorií. 
Ty se zúčastnily okrskových a posléze 
okresních kol.
Chlapci z prvního stupně zavítali na okres-
ní kolo do Slatiňan. Zde si vybojovali finá-
le nad domácím týmem. Bohužel i přes 
velmi dobrý výkon zápas prohráli a celko-
vě obsadili druhé místo. Náš stříbrný tým 
byl ve složení: Ríša Smutný, Adam Kofroň, 
Matěj Tlustý, Vašek Brožek, Marian Zele-
ný, David Šmídl, Pavel Kolbaba.
Okresní kolo odehrála také děvčata šesté-
ho a sedmého ročníku. Tohoto turnaje se 
mělo zúčastnit šest týmů z celého okresu, 
ale bohužel jsme dorazili pouze my a Zá-
kladní škola Slatiňany. Dívky si proti sobě 
měly zahrát dvě utkání, která by rozhodla 
o postupu do krajského finále. První 
zápas smolně prohrály 3:4. Ve druhém se 

jejich výkon zlepšil a zvítězily v poměru 
4:2. Muselo tedy rozhodnout třetí utká-
ní. Tento zápas vyhrály 1:0 a postoupily 
do krajského kola, které se konalo v lednu 
v Litomyšli. Turnaje se zúčastnily tyto 
dívky: Brožková Petra, Jelínková Adéla, 
Kršková Anna Marie, Kuberová Iveta, Mí-
čová Sára, Nesládková Eliška, Nesládková 
Natálie, Vojáčková Linda, Zadinová Ma-
rina, Deverová Nikola, Horynová Nikola, 
Procházková Eliška, Radová Stanislava, 
Šmídlová Lucie.
Ostatní týmy musely odehrát nejprve okrs-
ková kola. Mladší chlapci sedmého a osmé-
ho ročníku i starší dívky sedmého, osmé-
ho a devátého ročníku tyto turnaje vyhrá-
li a postoupili do okresního kola. Starším 
chlapcům ve složení Tomáš Benda, Tomáš 
Tlustý, Václav Zadina, Václav Michálek, 
Tomáš Radil, Tadeáš Oswald, Radek Bry-
nych, Daniel Marek a Daniel Krška se tolik 

nedařilo a obsadili nepostupové druhé 
místo.
V okresním kole nejprve obsadily dívky 
třetí místo a poté mladší chlapci místo 
druhé. Oba týmy si do školy odvezly 
pohár. Dívky odehrály turnaje ve složení: 
Nela Tomášková, Barbora Kratochvílová, 
Adéla Urbanová, Lucie Vaňková, Lucie Va-
vrušková, Sára Štolfová, Kristýna Kopecká 
a Lenka Šindelářová, chlapci v tomto slo-
žení: Roman Petrus, Marek Tlapák, Martin 
Urban, Štěpán Řepa, Štěpán Míšek, Lukáš 
Klein, Matěj Spěvák, Michal Smutný, Voj-
těch Valčík, Zdeněk Lášek a Adam Škaryd.
Všem zúčastněným děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy a dívkám mladší 
kategorie přejeme co nejlepší výsledek 
v krajském finále.

Mgr. Zbyněk Němec

V sobotu 22. 12. 2018 se v Třemošni-
ci uskutečnil 9. ročník Vánočního běhu 
do vrchu. Účast byla v letošním roce re-
kordní, na start se ve 13:00 hodin posta-
vilo před hostincem Křížovka celkem 118 
běžců. Náročnou trať o délce 4,1 kilometrů 
a převýšením okolo 250 metrů, do níž byl 
v letošním ročníku zařazen i výběh býva-
lé sjezdovky na Kubíkových Dubech, nako-

nec úspěšně zvládli všichni běžci. Celkovým 
vítězem se stal David Kulhánek startující 
za Železnohorák tým, v čase 18:29 minut. 
V kategorii žen byla nejlepší Olga Krčálová 
z Polné, která trať zdolala za 22:17 minut. 
Dík patří městu Třemošnice, majitelům 
hostince Křížovka a všem, kdo se podíleli 
na úspěšném průběhu této akce.
Fotografie z běhu jsou na 

https://kamah.rajce.idnes.cz/Vanoc-
ni_beh_do_vrchu_Krizovka/.
Závod je zařazen do Vrchařského poháru 
Železných hor. Více informací na www. 
sport-aktiv.cz.      
     
     
 Petr Novotný

Běh do vrchu



V předposlední den loňského roku zorga-
nizovalo několik nadšenců v čele s Duša-
nem Fidrou pingpongový turnaj. Ten se 
konal za účasti dvanácti hráčů v prosto-
rách Hotelu Lichnice. Po odehrání zápasů 
ve skupinách se hrály vyřazovací boje. Na-
konec přišlo na řadu tříčlenné finále. Třetí 
místo obsadil původně horký favorit tur-
naje Vláďa Šup, před ním skončil Jiří Štěpař 
a vítězem se stal překvapivě, ale o to více 
zaslouženě Martin Hrubý. Pod stupni vítě-
zů zůstali, ale nijak nesmutnili: Pavel Kol-
baba, Jan Štěpař, Naďa Zedníková, Dan 
Dvořák, Martin Fajman, Dušan Fidra, Petr 
Spálavský, Karel Šmejkal a Josef Turina. 
Několik přihlížejících diváků vidělo třicet 
zajímavých mačů, z nichž některé snesly 
celkem slušné měřítko. Přestože byli hráči 
prakticky na amatérské úrovni, nejednou 
byli odměněni velkým potleskem. Každo-
pádně to bylo několik bezvadně, a hlavně 
aktivně strávených hodin a podobnou akci 
by bylo fajn zopakovat, a třeba nejen až 
v samém závěru roku...

Pavel Kolbaba

Turnaj ve stolním tenise
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I v roce 2018 se sešli otužilci z Třemošnice 
na tradiční koupání ve studené vodě. Po-
těšilo nás, že se s námi chodí koupat stále 
víc lidí. Je dobře, že v této tradici nachází 
zalíbení i další generace. Svého tátu Milana 
Michálka následují Vašek s Kubou a dědu 
Josefa Novotného a strejdu Petra Novot-
ného zase vnuk a synovec Lukáš. 
Těší nás i to, že plno lidí jde s námi pro-
cházkou Hedvičiným údolím, abychom se 
trochu provětrali před přicházejícími osla-
vami konce roku. 
Všem děkuji a koupajícím i přihlížejícím 
přeji hodně štěstí a hlavně zdraví v roce 
2019. 

Roman Vaněk

Otužilci



17. 12. požár budov, Lipovec
21. 12. únik nebezpečných látek na pozem-
ní komunikaci, Závratec
26. 12. technická pomoc, transport paci-
enta, Kněžice
27. 12. únik nebezpečných látek na pozem-
ní komunikaci, Třemošnice
6. 1. technická pomoc, transport pacien-
ta, Třemošnice
9. 1. technická pomoc, vytažení osobní-
ho a nákladního automobilu z příkopu, 
Třemošnice
9. 1. dopravní nehoda, uvolnění komuni-
kace, Závratec
10. 1. technická pomoc, vyproštění osob-
ního vozidla z příkopu, Třemošnice

Radim Vašíček
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V období od 16. 11. 2018 do 15. 1. 2019 
bylo ve služebním obvodu OO PČR Tře-
mošnice spácháno 12 trestných činů, 62 
přestupků a dále bylo zaevidováno 62 čísel 
jednacích.      
Z uvedených trestných věcí se jednalo 
o ohrožení pod vlivem návykové látky, 
2x maření výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání, 3x zanedbání povinné výživy, 
krádež autobaterií a nafty v Ronově nad 
Doubravou, vloupání do hradu Lichnice, 
krádež peněz na Seči, krádež vánočního 
osvětlení a krádež motorové pily v Rono-
vě nad Doubravou a krádež lešení ve Žďár-
ci u Seče.
V přestupkovém řízení se jednalo o pře-
stupky v dopravě, dále se jednalo o pře-
stupky proti občanskému soužití, veřejné-
mu pořádku a majetku. 
V zaevidovaných číslech jednacích je za-
hrnuta část spisové služby, kdy se jedná 
o ztráty a nálezy věcí, doručování písem-
ností, škodní události, předvedení osob 
a šetření k osobám pro jiné orgány. 
Neřidič porazil plot a králíkárnu
Zajímavý případ řeší kolegové v Třemošni-
ci. Jde o dopravní nehodu, neboli škodní 
událost, způsobenou řidičem motorového 
vozidla mimo komunikaci. Co je na tom 
zajímavého? Ačkoliv řidič, jenž má vše 
na svědomí, nemá žádné oprávnění, za-
městnavatel mu motorový dopravní pro-
středek svěřil. 
Údajně nikdy nejezdil po komunikacích, 
ale mimo ně za účelem kontrol „pastvin 
a polností“, které na sebe navazují. Jak 
dlouho svou tak trochu profesi „řidiče“ 
provozoval, to není zcela zřejmé, ale 
17. listopadu mu jeden manévr nevyšel. 
Prorazil oplocení a skončil v králíkárně. 
Motorové vozidlo má zdemolovanou 

přední část, ale nikdo naštěstí zranění 
neutrpěl.
Společnost, kde byl zaměstnán, nyní čelí 
podezření ze svěření vozidla osobě, která 
nevlastní řidičské oprávnění. Jak vše do-
padne a co bude následovat, to nelze před-
jímat do doby, než bude zřejmé, kudy se 
svěřeným automobilem opravdu jezdil. 
Případ je v šetření.
Krádež vánočního osvětlení
V Ronově nad Doubravou neznámý pacha-
tel odcizil z dvou vánočních stromů světel-
ný řetěz a světelné ozdoby ve tvaru vločky. 
Škoda je vyčíslena na téměř 8.500 korun. 
Pachatel je v tuto chvíli neznámý. Pokud 
jste si všimli v době od 22. do 26. prosin-
ce někoho podezřelého, kdo se v místě po-
hyboval a s osvětlením manipuloval, kon-
taktujte kolegy z třemošnického oddělení 
na čísle 974 572 741.
Alkohol, drogy i jízda bez platného 
„oprávnění“
Přesně tak, jak zní nadpis této zprávy, vy-
padal víkend na Chrudimsku. 
Prvního řidiče kontrolovali kolegové na Hli-
necku. Řídil vozidlo BMW, dechová zkouška 
byla negativní, ale test na omamné a psy-
chotropní látky zaznamenal přítomnost 
metamfetaminu. Odběr krve absolvoval 
dobrovolně, v další jízdě pokračovat nemo-
hl. Nic nového zákazem další jízdy pro po-
dezřelého nenastalo, jelikož v době za vo-
lantem měl už platnou blokaci všech sku-
pin, na něž oprávnění získal.
Další hříšník vjel do cesty kolegům z Chru-
dimi. Řídil Mazdu Demio stříbrné barvy, ale 
lustrace ukázala, že i on má blokaci řidič-
ského oprávnění, což ale nebylo všechno. 
Vozidlo nemělo platnou technickou kon-
trolu, nesvítilo přední levé světlo a ještě 
k tomu telefonoval.

Třemošničtí policisté se rozhodli zkontro-
lovat v sobotu v 8 hodin ráno Ford Focus, 
za jehož volantem seděl řidič, který nadý-
chal 0,38 promile.
Alkohol evidovali i chrudimští kolegové 
v Tuněchodech. Zde byl výsledek decho-
vé zkoušky přes 1 promile. Dle vyjádření 
„hříšníka“ jde pravděpodobně o takzvaný 
zbytkový alkohol, neboť uvedl, že popíjel 
předchozí den a poslední skleničku vypil 
v pátek před půlnocí. Na místě mu hlíd-
ka řidičský průkaz odebrala a další jízdu 
zakázala.
Daleko menší hodnotu zbytkového alkoho-
lu naměřil přístroj Dräger řidiči v Třemošni-
ci v sobotu dopoledne. Ten uvedl, že vypil 
v pátek v čase od 14 do 20 hodin 4 dva-
náctistupňová piva. I přes toto množství 
a časovou prodlevu byla dechová zkouška 
0,26 promile.
Víkendovým rekordmanem byl 47letý muž 
jedoucí z Rosic do Čenkovic. Kontrola pro-
běhla na silnici 1/37 poblíž Hrochova Týnce 
a její výsledek byl 1,87 promile alkoholu 
v dechu. I jemu samozřejmě byla jízda za-
kázána a odebrán řidičský průkaz.
Tuto skupinu za víkend uzavřel řidič pro-
jíždějící Vlčnovem. Jeho dechová zkouš-
ka byla negativní, ale pro podezření z po-
žití marihuany se pozitivně zbarvil tester 
na omamné a psychotropní látky.
Co říci na závěr? Tři dny a 7 osob, které 
neměly za volantem co dělat. Jednání 
všech je v šetření, někde jde o podezření 
z přestupku, u některých už o podezření 
z trestného činu. Štěstí je, že jízdy tako-
výchto řidičů neskončily tragicky, ba co víc, 
že na jejich nezodpovědnost nedoplatili 
další účastníci silničního provozu.

nprap. Milan Kutílek

Policie ČR

Výjezdy hasičů
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Kovolis Hedvikov
Kovolis Hedvikov – Silná rodinná firma přátelská uvnitř i k okolí

Tlaková slévárna hliníkových odlitků Kovolis Hedvikov, a. s. patří mezi jedny z největších 
zaměstnavatelů na rozhraní třech krajů: Pardubického, Středočeského a kraje Vysočina. 
Zaměstnává 1300 lidí a profiluje se jako silná, přátelská a rodinná firma.
„Nejdůležitější ukazatel, podle kterého nás hodnotí všichni naši zákazníci, je kvalita 
dodávaných dílů. Je to stejné jako v běžném životě – pokud si něco koupíme, chceme 
a očekáváme, že to bude kvalitní,“ nastínil filozofii společnosti generální ředitel Milo-
slav Pavlas. O tom také svědčí fakt, že podíl firmy na trhu činí téměř 14%. Vloni se zde 
vyrobilo a expedovalo více než 28 milionů dílů, což Kovolis Hedvikov řadí na první místo 
mezi výrobci tlakově litých odlitků v Česku.
„Velkým tématem je pro nás stále péče o zaměstnance, zlepšování pracovního prostředí 
a podpora regionu Třemošnice,“ řekl Miloslav Pavlas. Během letních měsíců jsme spo-
lečnými silami naběhali 15 000 km, které jsme převedli na peníze a věnovali místnímu 
spolku RC Třemánek. Ten je použije na výbavu herny pro děti a podpořili jsme výsadbu 
Jeníkovské aleje. Kromě náborového příspěvku ve výši 10 000 Kč poskytujeme novým 
zaměstnancům „parťáka“ na zaučení, aby pro ně nástup do nového zaměstnání byl co 
nejpříjemnější. 

„Za úspěšný rok děkujeme všem našim kolegům, jejich rodinám, které je podporují, 
a Vám všem, kteří se spolu s námi podílíte na budování a rozvoji našeho okolí,“ dodal 
ředitel Pavlas.

„Naši zaměstnanci vědí, proč u nás pracují.“

Daňové přiznání se opět blíží. Kdo si může 
odpočet uplatnit, z čeho vychází výše od-
počtu a jak správně postupovat?
Kdo má nárok? 
Pro odpočet úroků úvěru na bydlení je 
nutné splnit zákonné podmínky. Ná-
rok má plátce hypotéky nebo úvěru 
ze stavebního spoření, který tímto úvěrem 
řeší bytovou potřebu svou nebo svých 
blízkých. Další podmínkou je to, že ten, 
kdo si úroky z hypotéky odečítá, musí být 
uveden ve smlouvě o úvěru na bydlení. 
V praxi je možné odečíst úroky z hypoteč-
ního úvěru i z úvěru ze stavebního spoření, 
stejně tak si můžete úroky odečíst při re-
financování. Bytová potřeba není ze záko-
na splněna tehdy, pokud je na úvěr poříze-
na rekreační chata nebo činnosti či výstav-
ba za účelem pronájmu. Stejně tak si ne-
lze odečíst úroky u tzv. Americké hypoté-
ky, kde již od začátku není jednoznačně ur-
čen účel. Odpočet úroků je umožňován jak 
zaměstnancům, tak osobám samostatně 
výdělečně činným. Zaměstnanci musejí 
obecně pro možnost odpočtu v průběhu 
roku odvádět na dani z příjmu více, než 
činí měsíční sleva na poplatníka 2 070 Kč. 
OSVČ musejí mít zase takový zisk, aby jim 
vznikla daňová povinnost. Odpočet úroků 
tedy neuplatní například vlastník nemovi-
tosti pracující za minimální mzdu nebo pra-
cující současně pro několik zaměstnavate-
lů pouze na základě dohody o provedení 
práce s měsíční odměnou do 10 000 Kč. 
Na odpočet nemá prostor ani samoživitel-
ka pobírající rodičovský příspěvek, stejně 
tak si nebude moci snížit daňovou povin-
nost OSVČ, která vykazuje roční zisk pod 
165 600 Kč včetně, a tím vzniká nulová da-
ňová povinnost.
Z čeho vychází výše odpočtu? 
Výše částky, kterou si daňový poplatník 
může odečíst z daní, závisí na výši úrokové 
sazby a počtu let do konce splatnosti hy-
potéky. Co zaplatí dlužník za poslední rok 
na úrocích, dostane z části zpět na daních. 
Jak si uplatnit slevu? 
Slevu lze uplatnit jednou ročně při daňo-
vém přiznání, u zaměstnavatele při ročním 
zúčtování daně.
Pro uznání odpočtu budete potřebovat 
poprvé Výpis z katastru nemovitosti, 
kde budete uvedeni jako majitelé, kopii 
úvěrové smlouvy a vždy originál potvr-
zení o výši zaplacených úroků. Potvrzení 
o výši zaplacených úroků za uplynulý rok 
zasílají banky a stavební spořitelny svým 
klientům vždy začátkem roku. V případě, 
že klient potvrzení nedostal, stačí kontak-
tovat banku nebo stavební spořitelnu.

Lenka Horková, finanční specialista

Finanční okénko
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31. 10. - 1. 3. Výstava – Lihovar: od malého „l“ k velkému SRC Lihovar
Lihovar v Třemošnici slaví 170. výročí od svého vzniku! Navštivte při této příležitosti 
naši první akci: vernisáž výstavy s názvem Lihovar: od malého „l“ k velkému. Dozvíte 
se víc o historii našeho podniku a výrobě lihu obecně. Bližší informace na www.liho-
vartremosnice.cz. 
1. - 3. 2. Zimní táboření Hrad Lichnice
Tradiční zimní přespávání pro otužilce na hradě Lichnici, doprovodný program. 
2. 2. Soutěž dvojic v tradičních i netradičních hrách Klubovna skautů
Skauti vás zvou do Ronova na herní podvečer, začátek v 17:00 hodin. 
2. 2. Ledová Praha
Výlet na Ledovou Prahu - muzea, galerie, výstavy a doprovodný program v Praze o po-
loletních prázdninách. Přihlášky v Oáze.
5. 2. Výstava obrazů Městská galerie
Srdečně vás zveme na výstavu Lenky Chadrabové, výstavu zahájí vernisáž v sobotu 
2. 2. v 10:00 hodin. 
7. 2. Cestovatelská beseda Městský úřad
Městská knihovna Ronov nad Doubravou vás zve na besedu Vulkanický Réunion s Ve-
ronikou Holubovou, vstupné dobrovolné, začátek v 18:00 hodin.
9. 2. Maškarní průvod Míčov
Přijďte se pobavit na tradiční maškarní průvod obcemi Míčov a Sušice, začátek 
ve 13:00 hodin u míčovské hospůdky, večer taneční zábava se skupinou Punc od 20:00 
hodin, vstupné 120 Kč. 
15. 2. 6. ples recesistů Kulturní dům
Recesistické sdružení vás zve na ples na téma Myslivecký aneb Pomsta zvěře, hrají 
Mokrý banditi, půlnoční vystoupení – Děda Mládek Illegal band, vstupné 150 Kč, za-
čátek ve 20:00 hodin. 
16. 2. 3. ročník tematického plesu ve stylu 30. let Ronov n. D.
K tanci a poslechu zahraje kapela Starý klády, předtančení Aerobic Bubbles Seč, začá-
tek ve 20:00 hodin. Vstupné na místě 150 Kč, předprodej v knihovně 130 Kč. 
20. 2. Pasování do řádu čtenářského Obřadní síň
Městská knihovna v Třemošnici pořádá slavnost, při které budou žáci 2. ročníku pa-
sováni do řádu čtenářského. 
23. 2. Maškarní průvod a večerní zábava Žlebské Chvalovice
Přijďte si užít tradiční masopustní maškarní průvod, začíná se v poledne a večerní zá-
bava je od 20:00 hodin. Je zajištěný obvykle svoz i rozvoz autobusem. 
24. 2. Turnaj ve stolních hrách Třemošnice
Čtyřlístek a knihovna vás zvou do kulturního domu užít si nedělní odpoledne hraním 
si her známých i neznámých. Soutěží se ve třech kategoriích a drobnou cenu získá 
každý, začátek ve 13:30 hodin.
2. 3. Dětský karneval Třemošnice
Kulturní komise vás zve do kulturního domu na dětský karneval. Pro děti jsou připrave-
ny hry, tanečky, bublinková šou, tvarování balónků a diskotéka, začátek ve 14:00 hodin. 
20. 3. Koncert skupiny Kamelot Kulturní dům
Přijďte si poslechnout a zazpívat písničky se známou folkovou kapelou Kamelot. Před-
prodej v knihovně v Třemošnici od 1. 2., začátek v 19:00 hodin.
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Doučování
Učím a doučuji angličtinu, 

předměty 1. stupně ZŠ, 
matematiku a chemii 2. stupně ZŠ

 i vyšší.
Tel: 774 958 000

Maková bábovka
Suroviny:
1 sklenka celého máku, 1 sklenka cukru, 1 
sklenka oleje, 3 sklenky polohrubé mouky, 
1 sklenka mléka, 2 celá vejce, 1 prášek 
do pečiva

Postup:
V míse smícháme sypké suroviny, přidá-
me vše ostatní a dobře promícháme. Pe-
čeme asi půl hodiny ve vyhřáté troubě při 
180 °C. Po upečení můžeme bábovku do-
zdobit, například citronovou polevou nebo 

polít čokoládou. Těsto můžeme také nalít 
na vymazaný a vysypaný plech a po upe-
čení různě dozdobit, třeba potřít tvaroho-
vým krémem a polít čokoládovou polevou.

RR

Recept

Dne 13. prosince zemřel ve věku 86 let pan 
Jaroslav Novosád.
Dne 15. prosince zemřela ve věku 64 
let paní Lumíra Freitagová, Kutná Hora 
č. p. 138.
Dne 18. prosince zemřela ve věku 80 let 
paní Mária Lustyková.
Dne 20. prosince zemřel ve věku 63 let 
pan Jaromír Hájek, Třemošnice č. p. 161.
Dne 23. prosince zemřel ve věku 79 let 
pan Ludvík Střelec, Kubíkovy Duby č. p. 12.
Dne 30. prosince zemřel ve věku 64 let 
pan Vladimír Labuť, Třemošnice č. p. 174.
Dne 3. ledna zemřel ve věku 65 let pan Mi-
lan Lipenský, Skoranov č. p. 52.
Dne 11. ledna zemřel ve věku 75 let pan 
Slavomír Macháček.

Rozloučili jsme se 


